
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 520 DEL 16/02/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA

AUTORESPIRATORI SALA CRIOGENICA E CORSO DI FORMAZIONE PER UTILIZZO DPI

AUTORESPIRATORI- II° ESPLETAMENTO - CIG ZBF398B739



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
AUTORESPIRATORI SALA CRIOGENICA E CORSO DI FORMAZIONE PER
UTILIZZO DPI AUTORESPIRATORI- II° ESPLETAMENTO - CIG ZBF398B739”

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale
n. 990 del 20 settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima
deliberazione ha \adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
- Il contratto di affidamento del servizio di manutenzione ordinaria semestrale e straordinaria

al bisogno per la durata di n.3 (tre) anni sui nr.2 autorespiratori completi DRAGER della
Sala di Criobiologia dell’UOSD Istituto dei tessuti e biobanche, con annessa Cell Factory,
era affidato alla ditta DRAGER Italia, di cui alla Delibera nr.710 del 15.10.2019, con
scadenza 31.12.2022;

- Con nota prot. ITCS n.174.2022 del 22.09.2022, il Responsabile dell’U.O.S.D. Istituto dei
tessuti e Biobanche chiedeva l’attivazione di una procedura amministrativa per le esigenze
dell’UOSD Istituto dei tessuti e Biobanche, con annessa Cell Factory, afferente al
Dipartimento Oncologico-Ematologico della ASL di Pescara, per l’affidamento di un
servizio di manutenzione in situ di nr. 2 Autorespiratori della Sala di Criobiologia e di un
corso di formazione in situ teorico-pratico per utilizzo DPI – Autorespiratore per gli
operatori del Servizio di Criobiologia;

ATTESO che
- È necessario per norma di legge garantire la continuità di assistenza tecnica sia per

l’erogazione di un corso di formazione per l’utilizzo dei DPI – Autorespiratore per gli
operatori del Servizio di Criobiologia;

- L’importo complessivo dell’appalto è pari ad € 12.400,00 oltre iva, di cui € 10.000,00 oltre
IVA per la durata di 36 mesi del servizio in oggetto, € 2.000,00 oltre IVA inerenti
all’eventuale periodo di proroga del contratto ed € 400,00 iva esclusa per gli oneri della
sicurezza;

- Il recente D.L. 16 luglio 2020, n.76 (Decreto semplificazione) convertito in Legge
11.09.2020, n.120 ha modificato l’art.36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 consentendo
l’affidamento diretto per lavori, servizi e beni, d’importo inferiore a 150.000,00 euro;

VISTO che
- in data 29.12.2022 l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi ha attivato sul Me.Pa.

l’Rdo 3379533 finalizzata ad una richiesta di preventivo invitando nr.03 operatori
economici e alla data di scadenza del 09.01.2023 ore 23:45 non sono pervenute offerte,
pertanto la procedura è andata deserta;

- In data 17/01/2023 l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, per garantire la continuità di
assistenza tecnica e l’erogazione di un corso di formazione per l’utilizzo dei DPI –
Autorespiratore per gli operatori del Servizio di Criobiologia, ha attivato un secondo
espletamento sul Me.Pa. per un confronto di preventivi,

ACQUISITO dal SIMOG il CIGZBF398B739
RITENUTO CONGRUO attivare un confronto di preventivi sul Me.Pa. invitando la società
DRAEGER ITALIA e SOLARI SRL, RdO 3397537;
CONSIDERATO che
- Entro il termine di scadenza del 28.01.2023 ore 23:45 è pervenuta l’offerta dell’operatore

economico, DRAEGER ITALIA, in grado di assicurare un servizio adeguato di assistenza
tecnica sia per l’erogazione di un corso di formazione per l’utilizzo dei DPI –
Autorespiratore per gli operatori del Servizio di Criobiologia;

- Il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Antonio Busich, ritiene che l’offerta della
DRAEGER ITALIA è da considerarsi congruo in rapporto alla prestazione richiesta,
rispondente alle esigenze tecniche della Stazione appaltante, nonché conveniente, e che tale



società è disposta ad eseguire i servizi nel rispetto delle condizioni e tempi richiesti;
- l’offerente risulta essere in possesso di requisiti adeguati a svolgere i lavori oggetto
dell’affidamento diretto, di aver dichiarato di possedere i requisiti morali o generali di cui
all’ art. 80 D.lgs. 50/2016;
- l’offerente ha l’idoneità professionale – art. 83, comma 1 lett. A) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
nonché essere iscritti ed abilitati alla piattaforma Me.Pa. ;
RITENUTO di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L.
16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. il “SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTORESPIRATORI SALA CRIOGENICA E
CORSO DI FORMAZIONE PER UTILIZZO DPI AUTORESPIRATORI- II° ESPLETAMENTO - CIG
ZBF398B739” alla società DRAEGER ITALIA SPA – P.I. e C.F. 09058160152, con sede in Via
G0ALVANI n.7,Corsico. Mi, per un importo complessivo di € 10.050,00 oltre IVA di cui per
il servizio di 36 mesi € 9.650 oltre Iva e € 400,00 per gli oneri della sicurezza oltre IVA;
DATO atto che la società in parola ha dichiarato di NON VOLER subappaltare il servizio
in oggetto;
DATO atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 12.261,00 iva
compresa è da riferire alla voce di conto 070303010101 del bilancio 2023;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI
Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/

1.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;

Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA
1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente

Provvedimento
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76

convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. i “SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTORESPIRATORI SALA CRIOGENICA E CORSO DI
FORMAZIONE PER UTILIZZO DPI AUTORESPIRATORI- II° ESPLETAMENTO - CIG
ZBF398B739” alla società DRAEGER ITALIA SPA – P.I. e C.F. 09058160152, con sede in
Via G0ALVANI n.7,Corsico. Mi, per un importo complessivo di € 10.050,00 oltre IVA di
cui per il servizio di 36 mesi € 9.650 oltre Iva e € 400,00 per gli oneri della sicurezza
oltre IVA;

3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i
cui estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici
Manutentivi dell’Azienda ASL di Pescara;

4) DI REGISTRARE la somma complessiva di € 12.261,00 iva compresa è da riferire alla
voce di conto 070303010101 del bilancio 2023;



5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione
trasparente” settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2,
D.Lgs. n. 33/2013;

6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 16.02.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-02-16T16:10:04+0000




